
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
1. Objednatelem: 
název právnické osoby: Zámek Břežany, příspěvková organizace 
IČ: 45671788 
DIČ: neplátce DPH 
sídlo:  Břežany 1, 671 65 Břežany 
zastoupená: Mgr. Ing. Vítem Janků – ředitelem zařízení 
(dále jen jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 
 

2. Dodavatelem: 
název právnické osoby: Zajíc s.r.o. 
IČ: 29303923 
DIČ: CZ 29303923 
sídlo: Zahradní 40, Hrušovany nad Jevišovkou 671 65 
(dále jen jako „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 
(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat na svůj náklad a své nebezpečí pro 
objednatele dílo – dodávka dřevěného altánu - dle nabídky č. 23NA00014 ze dne  22.3.2023 
(dále jen „Dílo“).  
(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II 
této smlouvy. 
 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 
(1) Cena Díla, tj. cena za předmět smlouvy byla stranami smlouvy stanovena v maximální výši  
89 501,00 Kč, bez příslušné sazby DPH. Sjednaná cena je cena konečná. 
(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Dodavatele č. 226674825/0600, vedený u MONETA 
Money Bank, a.s.  
(3) Objednatel neposkytuje zálohu na předmět smlouvy. 
(4) Nárok na úhradu faktury vzniká dodavateli po předání a převzetí díla, které je předmětem 
smlouvy. Objednatel poté uhradí cenu díla na základě faktury, formou bezhotovostního 
převodu na účet zhotovitele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
předepsané příslušnými právními předpisy. Musí být uveden název akce, tj. dřevěný altán – 
DOZP Hostěradice. Splatnost faktury činí max. 14 dní a počítá se ode dne doručení faktury 
objednateli. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. 
 

III. Doba a místo plnění 
(1) Zhotovitel provede dílo nejpozději do 30.04.2023. 
(2) Zhotovitel provede montáž díla osobně v určeném místě objednatele, tj. DOZP Hostěradice 
č.p. 593-595. Zhotovitel se zavazuje, že při výkonu své činnosti v areálu objednatele bude 
dodržovat platné předpisy bezpečností práce a postupovat tak, aby svým jednáním nezpůsobil 
újmu na jeho majetku a na zdraví klientů a personálu. 
 



 

 

IV. Předání a převzetí díla 
(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů 
pracovních dnů od předání díla bez vad a nedodělků. 
(2) O předání a převzetí Díla sepíší Dodavatel se Zhotovitelem protokol. 
(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 
protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není 
povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad 
Zhotovitele. 
 

V. Práva a povinnosti stran 
(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 
bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba (p. František Hrnčár - vedoucí provozu údržba, tel. 
723958829) je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je prováděno v souladu s 
touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na 
zjištěné nedostatky. 
(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
(4) Záruka na dílo se sjednává v délce 60 měsíců od předání. Záruční doba se nevztahuje na 
závady způsobené vyšší mocí či neodbornou manipulací. 
 

VI. Smluvní pokuty 
(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny Díla za každý 
den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této  smlouvy. 
(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny Díla za každý 
den prodlení s platbou ceny Díla nebo s prodlením termínu provedení Díla. 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
stran. 
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 
stran obdrží po jednom. 
(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 

V Břežanech, dne 24.3.2023   V Hrušovanech n.Jevišovkou, dne 24.3.2023 
 
 
 
 

………………………………    ……………………………… 
Objednatel      Dodavatel 

 
 
 
 


